АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                                       №

п. Пречистое

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Социальная поддержка населения
Первомайского муниципального района» на 2022-2024годы

В соответствии с ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 30.11.2021 № 656 «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании в Первомайском муниципальном районе»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Первомайского муниципального района» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Первомайского муниципального района Ярославской области от     27.12.2021 г. № 746, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

-  строку  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	[bookmark: _GoBack]всего по муниципальной программе – 523565,9 тыс. руб., из них:
- федеральные средства:
2022 год – 52791,7 тыс. руб.;
2023 год – 58962,9 тыс. руб.;
2024 год – 63338,2 тыс. руб.;
- областные средства:
2022 год – 115838,1 тыс. руб.;
2023 год – 113162,2 тыс. руб.;
2024 год – 114437,4 тыс. руб.;
- местный бюджет:
2022 год – 1575,0 тыс. руб.;
2023 год – 1750,2 тыс. руб.;
2024 год – 1710,2 тыс. руб.

- строку  «Плановые объемы финансирования подпрограмм муниципальной программы по годам реализации»  изложить в следующей редакции:

	Плановые объемы финансирования подпрограмм муниципальной программы по годам реализации
	- ведомственная целевая программа отдела труда и социальной поддержки населения администрации Первомайского муниципального района на 2022-2024 годы:
всего 522756,9 тыс. руб., из них:
2022 год – 169951,8 тыс. руб.;
2023 год – 173572,3 тыс. руб.;
2024 год – 179232,8 тыс. руб.;
- подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Первомайского муниципального района» на 2022-2024 годы:
всего – 759,0 тыс. руб., из них:
2022 год – 253,0 тыс. руб.;
2023 год – 253,0 тыс. руб.;
2024 год – 253,0 тыс. руб.;
- подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда по Первомайскому муниципальному району» на 2022-2024 годы:
всего – 50,0 тыс. руб., из них:
2022 год – 0 тыс. руб.;
2023 год – 50,0 тыс. руб.;
2024 год –  0 тыс. руб.

1.2. Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Подпрограмма «ВЦП отдела труда и социальной поддержки населения администрации Первомайского муниципального района»  на 2022-2024 годы

	1.1
	Бюджет муниципального района
	4226,4
	1437,2
	1447,2
	1322,0

	Областной бюджет
	343437,7
	115838,1
	113162,2
	114437,4

	Федеральный бюджет
	175092,8
	52791,7
	58962,9
	63338,2

	2. Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Первомайского муниципального района» на 2022-2024годы

	2.1
	Бюджет муниципального района
	759,0
	253,0
	253,0
	253,0

	3. Подпрограмма «Улучшение условий и охраны труда по Первомайскому муниципальному району» на 2022-2024 годы

	3.1
	Бюджет муниципального района
	50,0
	-
	50,0
	-

	Итого по муниципальной программе, в т.ч:
	523565,9
	170204,8
	173875,3
	179485,8

	Бюджет муниципального района
	5035,4
	1575,0
	1750,2
	1710,2

	Областной бюджет
	343437,7
	115838,1
	113162,2
	114437,4

	Федеральный бюджет
	175092,8
	52791,7
	58962,9
	63338,2

1.3.  В приложение 1 к муниципальной программе «Ведомственная целевая программа отдела труда и социальной поддержки населения администрации Первомайского муниципального района» на 2022-2024 годы  внести следующие изменения:
1.3.1. В паспорте ведомственной целевой программы  строку  «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы»    изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы
	Всего – 522756,9 тыс. руб.,  из них:
- федеральные средства:
2022 год – 52791,7 тыс. руб.;
2023 год – 58962,9 тыс. руб.;
2024 год – 63338,2 тыс. руб.;
- областные средства:
2022 год – 115838,1 тыс. руб.;
2023 год – 113162,2 тыс. руб.;
2024 год – 114437,4 тыс. руб.;
- средства местного бюджета:
2022 год  – 1322,0 тыс. руб.;
2023 год – 1447,2 тыс. руб.;
2024 год – 1457,2 тыс. руб.

1.3.2  В разделе  «Задачи и мероприятия ведомственной целевой программы»:

- п.  1  изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование задачи/мероприятия
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	наименование (единица измерения)
	плановое значение

	всего
	Федеральные средства
	Областные средства
	Средства местного бюджета
	Исполнитель и участники мероприятия

	1.
	Исполнение публичных обязательств района по переданным полномочиям Российской федерации и Ярославской области по предоставлению выплат пособий и компенсаций и социальная поддержка граждан Первомайского муниципального района
	2022
	80074,9
	31688,4
	47064,5
	1322,0
	От и СПН

	2023
	84341,3
	33975,5
	48918,6
	1447,2
	От и СПН

	2024
	88230,8
	36787,4
	49986,2
	1457,2
	От и СПН

- п. 1.10. изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование задачи/мероприятия
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	наименование (единица измерения)
	плановое значение

	всего
	Федеральные средства
	Областные средства
	Средства местного бюджета
	Исполнитель и участники мероприятия

	1.10
	Организация ежемесячных доплат к пенсиям за выслугу лет муниципальным служащим Первомайского муниципального района
	человек
	38
	2022
	1262,0
	-
	-
	1262,0

	человек
	39
	2023
	1327,2
	-
	-
	1327,2

	человек
	39
	2024
	1327,2
	-
	-
	1327,2

- п. 1.11. изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование задачи/мероприятия
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	наименование (единица измерения)
	плановое значение

	всего
	Федеральные средства
	Областные средства
	Средства местного бюджета
	Исполнитель и участники мероприятия

	1.11
	Ежегодное единовременное вознаграждение Почетным гражданам Первомайского муниципального района
	человек
	12
	2022
	60,0
	-
	-
	60,0

	человек
	15
	2023
	120,0
	-
	-
	120,0

	человек
	17
	2024
	130,0
	-
	-
	130,0

- строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование задачи/мероприятия
	Результат выполнения задачи/мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)

	наименование (единица измерения)
	плановое значение

	всего
	Федеральные средства
	Областные средства
	Средства местного бюджета
	Исполнитель и участники мероприятия

	Итого по подпрограмме
	2022
	169951,8
	52791,7
	115838,1
	1322,0

	2023
	173572,3
	58962,9
	113162,2
	1447,2

	2024
	179232,8
	63338,2
	114437,4
	1457,2

2.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района по социальной политике    Бредникова      Анатолия  Витальевича.
4.  Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Первомайского муниципального района.
Глава  Первомайского
муниципального района                                                                                                                                М.Ю. Диморов